УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 МАРТА 2011 Г.

N 248 "ВОПРОСЫ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ" И УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 5 МАЯ 2014 Г. N 300 "О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ МИНИСТЕРСТВА

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 1. Внести в  "Вопросы МинистерстваУказ Президента Российской Федерации от 1 марта 2011 г. N 248

внутренних дел Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,

N 10, ст. 1334; 2013, N 51, ст. 6846; 2014, N 44, ст. 6044; 2015, N 32, ст. 4747; 2016, N 15, ст. 2071; N 39,

ст. 5621; N 52, ст. 7614; 2017, N 29, ст. 4357) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

"3. Установить предельную штатную численность центрального аппарата Министерства внутренних

дел Российской Федерации (без персонала по охране и обслуживанию зданий) в количестве 6712

единиц, в том числе сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации в количестве 5966

человек, федеральных государственных гражданских служащих - 661 человека, работников - 85

человек.".

 2. Внести в  "О некоторых вопросахУказ Президента Российской Федерации от 5 мая 2014 г. N 300

Министерства внутренних дел Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 19, ст. 2396; N 20, ст. 2500; 2017, N 21, ст. 2992; 2018, N 1, ст. 325) изменение,

изложив пункт 1 в следующей редакции:

"1. Установить предельную штатную численность органов внутренних дел Российской Федерации

(без персонала по охране и обслуживанию зданий), финансируемую за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, в количестве 894 869 единиц, в том числе сотрудников

органов внутренних дел Российской Федерации в количестве 746 859 человек, федеральных

государственных гражданских служащих - 17 197 человек, работников - 130 813 человек.".

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 октября 2018 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

1 октября 2018 года

N 580